3

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	29  июля  2024  года
	№
	247
	                              г. Анадырь

О внесении изменений в Постановление Правительства
Чукотского автономного округа от 23 октября 2014 года № 494
В целях приведения нормативного правового акта Чукотского автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации и Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 23 октября 2014 года № 494 «Об утверждении Порядков предоставления субсидий на развитие овощеводства» следующие изменения:
1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях реализации мероприятий Государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса Чукотского автономного округа», утвержденной Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 29 декабря 2023 года № 546, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;
2) в приложении 1:
в разделе 1 «Общие положения»:
абзац второй пункта 1.2 изложить в следующей редакции:

«Субсидия предоставляется в рамках реализации мероприятия «Субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с развитием овощеводства закрытого грунта» регионального проекта «Развитие отраслей агропромышленного комплекса» Перечня расходных обязательств Государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса Чукотского автономного округа», утвержденного Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 29 декабря 2023 года              № 537,   Государственной   программы   «Развитие    агропромышленного

комплекса Чукотского автономного округа», утвержденной Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 29 декабря 2023 года                     № 546  (далее - государственная программа).»;

пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4. Право на получение субсидии имеют юридические лица                                     (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальные предприниматели, крестьянские (фермерские) хозяйства, граждане, ведущие личные подсобные хозяйства в соответствии                                              с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве» и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»  (далее - участники отбора, получатели субсидии, самозанятые граждане), соответствующие следующим критериям:
1) регистрация на территории Чукотского автономного округа;
2) сохранение или увеличение валового сбора тепличных овощей                            в текущем году не менее одного процента к уровню предыдущего года (кроме сельскохозяйственных товаропроизводителей, крестьянских (фермерских) хозяйств, индивидуальных предпринимателей Чукотского автономного округа, самозанятых граждан, начинающих свою деятельность, связанную с развитием овощеводства закрытого грунта, в текущем финансовом году).»;
в пункте 2.4 раздела 2 «Порядок проведения отбора получателей субсидии»:

подпункт 7 изложить в следующей редакции:
«7) отчет по форме федерального статистического наблюдения
№ П-1 (СХ) «Сведения о производстве и отгрузке сельскохозяйственной продукции», утвержденной Приказом Федеральной службы государственной статистики от 31 июля 2023 года № 369 за предыдущий год, заверенный участником отбора - для юридических лиц (кроме сельскохозяйственных товаропроизводителей, начинающих свою деятельность, связанную                                     с развитием овощеводства закрытого грунта, в текущем финансовом году, кроме самозанятых граждан);»;

подпункт 8 изложить в следующей редакции:
«8) отчет по форме федерального статистического наблюдения
№ 2-фермер «Сведения о сборе урожая сельскохозяйственных культур», утвержденной Приказом Федеральной службы государственной статистики от 4 августа 2016 года № 387 за предыдущий год, заверенный участником отбора - для крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих сельскохозяйственную деятельность     без образования юридического лица (кроме индивидуальных предпринимателей Чукотского автономного округа начинающих свою деятельность, связанную с развитием овощеводства закрытого грунта,                          в текущем финансовом году, кроме самозанятых граждан);»;

в подпункте 9 после слов «https://egrul.nalog.ru» дополнить словами «(кроме самозанятых граждан);»;

в разделе 3 «Условия и порядок предоставления субсидии»:

в пункте 3.6 слова «Департаментом финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа» заменить словами «Департаментом финансов и имущественных отношений Чукотского автономного округа»;

пункт 3.7 изложить в следующей редакции:

«3.7. Результат предоставления субсидии (тип результата предоставления субсидии в соответствии с Порядком проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, утвержденным Приказом Минфина России от 29 сентября 2021 года             № 138н - производство (реализация) продукции)) - достигнуты объемы валового сбора овощей закрытого грунта, тонн.
Количественное значение результата предоставления субсидии устанавливается Департаментом в соглашении.»;

в пункте 3.8:

в подпункте 2 слова «Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа» заменить словами «Департамент финансов и имущественных отношений Чукотского автономного округа»;

в подпункте 3 слова «Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа» заменить словами «Департамент финансов и имущественных отношений Чукотского автономного округа»;

в пункте 3.11 слова «Департаментом финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа» заменить словами «Департаментом финансов и имущественных отношений Чукотского автономного округа»;

в подпункте 1 пункта 5.6 раздела 5 «Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением условий и порядка предоставления субсидии и ответственность за их нарушение» слова «Департаментом финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа» заменить словами «Департаментом финансов и имущественных отношений Чукотского автономного округа»;

приложение 1 изложить в редакции, согласно приложению                                               к настоящему постановлению.
2.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Департамент сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа (Давидюк С.Н.).
Председатель Правительства                                                           В.Г. Кузнецов
	Приложение
к Постановлению Правительства
Чукотского автономного округа
от 29  июля  2024  года № 247

	«Приложение 1
к Порядку предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с развитием овощеводства закрытого грунта

В Департамент сельского хозяйства и продовольствия
Чукотского автономного округа
ЗАЯВКА
на участие в отборе получателей субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с развитием овощеводства закрытого грунта
на _______ год
В соответствии с Порядком предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с развитием овощеводства закрытого грунта, утвержденным Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 23 октября 2014 года № 494 (далее - Порядок), прошу включить
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(наименование организации для юридического лица, ФИО главы крестьянского (фермерского) хозяйства, индивидуального предпринимателя, самозанятого гражданина)
в перечень получателей субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с развитием овощеводства закрытого грунта, и выделить субсидию в размере ________________ (сумма прописью) рублей _____ копеек, в том числе на:
	1. приобретение тепличными организациями энергоресурсов
	___________
	 рублей;

	2) доставку тепличных овощей
	___________
	рублей;

	3) обустройство, модернизация и укрепление материально-технической базы тепличного хозяйства
	___________
	рублей.

Уведомление по результатам рассмотрения настоящей заявки прошу направить на адрес электронной почты:_________________________ _____________________________.
	Производственные показатели
	Отчетный финансовый год <*>
	Текущий финансовый год

	Общая площадь теплиц, кв. м

	Площадь теплиц, на которой осуществляется выращивание овощей закрытого грунта, кв. м

	Выручка от реализации тепличных овощей, тыс. рублей

	Валовой сбор тепличных овощей, тонн

	Численность работников, занятых овощеводством закрытого грунта, чел.

	Потребление энергоресурсов (количество, единица измерения), в том числе:
	x
	x

	электроснабжение

	теплоснабжение

	газоснабжение

<*> - не заполняются сельскохозяйственными товаропроизводителями, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, индивидуальными предпринимателями, самозанятыми гражданами Чукотского автономного округа, начавшими свою деятельность, связанную с развитием овощеводства закрытого грунта, в текущем финансовом году.
Применяемая система налогообложения (нужное отметить):

	общая система налогообложения;

	для сельскохозяйственных производителей (единый сельскохозяйственный налог);

	упрощённая система налогообложения;

	в виде единого налога на вменённый доход для отдельных видов деятельности;

	специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

Организация является / не является плательщиком налога на добавленную стоимость (не нужное зачеркнуть).
Настоящим подтверждаю, что______________________________________________
_____________________________________________________________________________
(наименование организации, самозанятого гражданина – участника отбора)
не находится в процессе в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического лица), ликвидации, в отношении участника отбора не должна быть введена процедура банкротства, деятельность участника отбора не должна быть приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации (индивидуальный предприниматель - не прекратил деятельность в качестве индивидуального предпринимателя);
не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов;
не является получателем средств окружного бюджета в соответствии с иными нормативными правовыми актами на цели, указанные в пункте 1.2 раздела 1 Порядка;
вся информация, содержащаяся в представленных документах или их копиях, является подлинной, и не возражает против доступа к ней лиц, участвующих в рассмотрении документов на предоставление субсидии.
В случае предоставления субсидии организация дает согласие:
на осуществление Департаментом сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа и органами государственного финансового контроля Чукотского автономного округа проверок соблюдения условий и порядка предоставления субсидии;
на обработку, распространение и использование ее персональных данных, которые необходимы для предоставления настоящей субсидии;
на публикацию (размещение) в сети «Интернет» информации о подаваемой заявке, иной информации, связанной с предоставлением субсидии.
Настоящим организация обязуется достигнуть значение результата предоставления субсидии, установленного в соглашении.
Руководитель организации
(самозанятый гражданин)                  ______________              ________________________
                                                                                      (подпись)                                   (расшифровка подписи)
Главный бухгалтер организации         ______________              ________________________
(при наличии)                                                (подпись)                                   (расшифровка подписи)
М.П. (при наличии)
Дата __________________________
Дата регистрации заявки «_____» __________________ 20 ____ г.  рег. № ______________
(заполняется ответственным лицом Департамента сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа, принявшим заявку)
».